ex dicta parte decime quam nos ad 
proprietatem tenemus et ex illo iure eciam quod habemus in alia 
parte decime supradicta, de qua etiam parte decime, que est dicti 
Raymundi de Furchis, et quam pro nobis ad feudum tenet, habeat 
semper episcopus Gerundensis medietatem integre de omnibus 
terciis, laudismiis et foriscapiis que in futurum prouenient ex ea-
dem. Hoc etiam acto et per ipsum dominum episcopum retento 
quod si forte aliquo tempore ipsa parsb decime quam monasterium 
prefatum et nos ad proprietatem nostram tenemus vel ius quod 
habet ipsum monasterium in alia parte decime supradicta ad ma-
nus laycorum aliquatenus deueniret, quod Gerundensis episcopus 
in dicto casu haberet tercia, laudismia et omnia alia iura et do-
minia ipsi episcopo et Gerundensi ecclesie pertinencia ex decima 
supradicta, et quod immediate tenerentur in feudum et in solidum 
ab eodem et ecclesia Gerundensi, prout de predictis omnibus inter 
ipsum dominum episcopum et nos, dictum abbatem, tractatum 
fuerat diucius et conuentum. Considerantes eciam [f. 200v] ipsum 
dominum episcopum Gerundensem firmasse et laudasse nobis, 
dicto abbati, licet absenti, et nostris successoribus abbatibus ac 
eidem monasterio in perpetuum decimas supradictas sub formis, 
conditionibus et retencionibus supradictis, prout melius dictum 
monasterium ipsas decimas titulo emptionis tenuit, possedit, facto 
inde publico instrumento, scilicet Xº kalendas iunii anno presenti 
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per Petrum Capmany, notarium publicum eiusdem domini episcopi 
Gerundensis, prout in eodem instrumento predicta latius continen-
tur. Ideo nos, dictus abbas, gratis et ex certa scientia, de consilio 
et assensu tocius nostri monasterii ad hec more solito congregati, 
per nos et successores nostros in dicto monasterio approbantes 
et ratificantes omnia que per ipsum procuratorem nostrum cum 
eodem domino episcopo acta et expedita fuerunt, ac firmam ipsam 
ab ipso domino episcopo sub forma predicta recipientes, recognos-
cimus de presenti in posse notarii infrascripti recipientis nomine 
ipsius domini episcopi et ecclesie Gerundensis tenere inmediate 
in feudum ab ipso domino episcopo et ecclesia Gerundensi illam 
tertiam partem decime dicte parrochie de Fraxino et de Baucirgis 
(sic), quam nos et dictum monasterium ad proprietatem nostram 
tenemus, et aliam etiam tertiam partem, quam dictus Raymun-
dus de Furchis tenet pro monasterio supradicto, promittentes ipsi 
domino episcopo, licet absenti, per nos et successores nostros in 
posse subscripti notarii eius nomine et Gerundensis ecclesie stipu-
lantis et recipientis, quod quilibet abbas dicti monasterii perpetuo 
in nouitate sua recognitionem et fidelitatem Gerundensi episcopo 
faciet pro partibus decime supradictis per se uel per procuratorem 
ydoneum infra tempus superius expressatum. Et quod quilibet 
abbas ipsius monasterii in nouitate sua infra tempus predictum 
dabit et exsoluet perpetuo dicto Gerundensi episcopo pro ipsis 
decimis centum solidos barchinonenses de terno in recompensa-
tionem tertiorum, laudismiorum et foriscapiorum ipsi episcopo et 
Gerundensi ecclesie prouenire debencium ex dicta parte decime, 
quam ad proprietatem tenemus, et ex iure quod habemus in alia 
parte predicta. Et nos etiam recognoscimus de presenti centum 
solidos monete predicte ex causa predicta ipsi domino Gerunden-
si episcopoc exsoluisse. Recognoscimus eciam et concedimus per 
nos et successores nostros sepe dicto domino episcopo et eius 
successoribus et notario infrascripto, eius nomine stipulanti et 
recipienti, quod ipse dominus episcopus et successores sui debent 
habere et recipere medietatem integraliter et fideliter de omnibus 
tertiis, laudismiis et foriscapiis et obuentionibus in futurum ex illa 
tertia parte quam dictus Raymundus de Furchis tenet in feudum 
pro monasterio supradicto. Volumus insuper et de presenti eciam 
consentimus quod si forte aliquo tempore ipsa decima quam ipsum 
monasterium ad proprietatem suam tenet uel ius quod habet ipsum 
monasterium in alia parte decime supradicta ad manus laycorum 
aliquatenus deueniret, quod Gerundensis episcopus in dicto casu 
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haberet tercia, laudismia et omnia alia iura et dominia que domi-
nus habere debet et potest in re que teneatur ab eo in feudum in 
partibus decime supradictis, et quod immediate teneantur [f. 201] 
in feudum et in solidum ab eodem et ecclesia Gerundensi. Et 
predicta omnia et singula, prout superius continentur, confitemur 
et recognoscimus, firmamus, ratificamus et approbamus nos, abbas 
predictus, de concilio (sic) et assensu conuentus predicti, in posse 
notarii infrascripti, nomine ipsius domini episcopi et Gerundensis 
ecclesie et quorum intersit stipulantis et recipientis. Promittentes 
notario infrascripto, nomine ipsius domini episcopi et Gerunden-
sis ecclesie stipulanti et recipienti, ea omnia et singula per nos 
et successores nostros et rata et firma semper habere, tenere et 
fideliter obseruare et numquam contrauenire iure aliquo uel ra-
tione sub obligatione omnium bonorum nostrorum et monasterii 
supradicti.